АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     16.12.2021                          с. Алтайское                                     № 1724

Об установлении публичного сервитута

         В соответствии ст. 23, п. 1 ст. 39.37, п. 4 ст. 39.38, ст. 39.39, п. 1 ст. 39.40, ст. ст.
39.43, 39.45, 39.46, 39.47, 39.50  Земельного кодекса Российской Федерации, на основании
ходатайства о принятии решения об установлении публичного сервитута в интересах ПАО
«Россети  Сибирь» вх. №  1503 от  09.11.2021 года  и  «Сообщения  о  возможном
установлении публичного сервитута»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  границы публичного сервитута на кадастровом плане территории, общей
площадью 496 кв.м.
2. Установить  публичный  сервитут в  целях  эксплуатации  существующего  объекта
электросетевого  хозяйства: Воздушная линия  10кВ Л-38-5 электросетевого комплекса
№Б-3 110/10 кВ Алтайского района г.Белокуриха расположенный в  Алтайском районе
Алтайского края, на земельных участках:

Кадастровый
номер  земельного
участка

Адрес земельного участка Категория земель Площадь
земельного
участка

22:02:000000:343 Алтайский  край, Алтайский  район, с.
Куяган, ул. Песчаная, 75 а

Земли населенных пунктов 1430 кв.м.

22:02:240006 Алтайский край, Алтайский район Земли
сельскохозяйственного
назначения

-

22:02:240006:1264 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Куяганского  сельсовета, вдоль  р.
Евтушка

Земли
сельскохозяйственного
назначения

99700 кв.м.

22:02:240006:1274 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Куяганского  сельсовета, район
р.Песчаной

Земли
сельскохозяйственного
назначения

199300 кв.м.

22:02:240006:1300 Алтайский  край, Алтайский  район,
вблизи села Куяган

Земли
сельскохозяйственного
назначения

600 кв.м.

22:02:000000:936 Алтайский  край,  район  Алтайский,  в
административных границах
Куяганского  сельсовета, приток  р.
Барашек, на  восток  от  с. Куяган, руч.
Осиповский, притоки  р.Куяган, район
р.Евтушка, верховье  р. Куягашек,
верховье р. Мохнач

Земли
сельскохозяйственного
назначения

2 492 180 кв.м.

22:02:240005 Алтайский край, Алтайский район Земли
сельскохозяйственного

-

назначения
22:02:240005:1184
входит  в  единое
землепользование
22:02:240005:1188

Алтайский край, Алтайский район Земли
сельскохозяйственного
назначения

116000 кв.м.

22:02:240005:2008 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Куяганского сельсовета, ур. Куяганское,
район ур. Куяганское, ур. Крутишка

Земли
сельскохозяйственного
назначения

399 950 кв.м.

22:02:240005:1925 Алтайский край, район Алтайский, уро-
чище  Известковый, административные
границы Куяганского сельсовета

Земли
сельскохозяйственного
назначения

1400 000 кв.м.

22:02:240005:1889 Алтайский  край, район  Алтайский,
Куяганский  сельсовет. Земельный
участок расположен в восточной части
квартала. Лесной участок №951

Земли лесного фонда 5 379 кв.м.

22:02:260001:55 Алтайский  край, Алтайский  район,
урочище реки Светлая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

1476 000 кв.м.

22:02:260001:1 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
районе с. Никольское, уроч. Светлая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

11 524 540 кв.м.

22:02:260001:550 Алтайский  край, район  Алтайский,
Куяганский  сельсовет. Земельный
участок  расположен  в  западной  части
квартала. Лесной участок №1034

Земли лесного фонда 388 242 кв.м.

22:02:260001:555 Алтайский  край, район  Алтайский,
Куяганский  сельсовет. Земельный
участок  расположен  в  западной  части
квартала. Лесной участок №1039

Земли лесного фонда 120 161  кв.м.

22:02:260001:608 Алтайский  край, район  Алтайский,
Куяганский  сельсовет. Земельный
участок  расположен  в  западной  части
квартала. Лесной участок №1092

Земли лесного фонда 35808 кв.м.

22:02:260001:609 Алтайский  край, район  Алтайский,
Куяганский  сельсовет. Земельный
участок  расположен  в  западной  части
квартала. Лесной участок №1093

Земли лесного фонда 53024 кв.м.

22:02:260001:571  Алтайский  край, район  Алтайский,
Куяганский  сельсовет. Земельный
участок  расположен  в  западной  части
квартала. Лесной участок №1055

Земли лесного фонда 1 293 890   кв.м.

22:02:260001:2 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
районе с. Никольское, уроч. Светлая

Земли
сельскохозяйственного
назначения

8 449 000  кв.м.

22:02:260001 Алтайский край, Алтайский район Земли
сельскохозяйственного
назначения

-

22:02:260001:921 Алтайский  край, район  Алтайский, на
восток от атомобильной дороги вдоль р.
Светлая

Земли особо охраняемых
территорий и объектов

29 523   кв.м.

22:02:260001:486 Алтайский  край, район  Алтайский,
Куяганский  сельсовет. Земельный
участок  расположен  в  западной  части
квартала. Лесной участок №970

Земли лесного фонда 138 482 кв.м.

22:02:260001:87 Алтайский край, Алтайский район Земли 439 420 кв.м.

входит   в  единое
землепользование
22:02:000000:35

сельскохозяйственного
назначения

22:02:260001:367 Алтайский  край, район  Алтайский,
Алтайский  сельсовет. Земельный
участок расположен в  северо-западной
части квартала. Лесной участок №1077

Земли лесного фонда 4994 кв.м.

22:02:260001:360
Алтайский  край, район  Алтайский,
Алтайский  сельсовет. Земельный
участок расположен в  северо-западной
части квартала. Лесной участок №1070

Земли лесного фонда 466510 кв.м.

22:02:260001:1178 Алтайский  край, Алтайский  район,
Алтайское  лесничество, Куяганское
участковое  лесничество  совхоз
«Бирюкса», квартал № 5 неустроенные
леса, лесной участок №1071/1

Земли лесного фонда 39 785  кв.м.

22:02:260001:955 Алтайский  край,  район  Алтайский,  в
административных границах
Алтайского  сельсовета, в  урочище
Верх- Баранча, в  районе  ручья
Широкий, в  логе  Рогалев, в  районе
ручья Мокрый

Земли
сельскохозяйственного
назначения

150 131  кв.м.

22:02:000000:159 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Алтайского  сельсовета, в  урочище
Верх-Баранча, в районе ручья Широкий,
в районе ручья Корнеев, в районе ручья
Тепляков,  в  логу  Березов,  в  логу
Ильюхин

Земли
сельскохозяйственного
назначения

5000 000 кв.м.

22:02:260001:879 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Алтайского сельсовета, урочище  Верх-
Баранча, участок расположен в  3400 м
от  с. Никольское  по  направлению  на
северо-восток

Земли
сельскохозяйственного
назначения

10000 кв.м.

22:02:260001:878 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Алтайского сельсовета, урочище  Верх-
Баранча, участок расположен в  3400 м
от  с. Никольское  по  направлению  на
северо-восток

Земли
сельскохозяйственного
назначения

5000 кв.м.

22:02:260001:3 Алтайский  край, район  Алтайский,
урочище Баранча

Земли
сельскохозяйственного
назначения

1 205 674 кв.м.

22:02:260001:926 Алтайский  край, Алтайский  район,
урочище Баранча

Земли
сельскохозяйственного
назначения

554750 кв.м.

22:02:240004:18 Алтайский  край, Алтайский  район,
урочище Баранча

Земли
сельскохозяйственного
назначения

1437664 кв.м.

22:02:240004:464 Алтайский  край,  Алтайский  район,  в
административных границах
Алтайского сельсовета, лог Илюхин

Земли
сельскохозяйственного
назначения

245 300  кв.м.

22:02:260001:335 Алтайский  край, район  Алтайский,
Алтайский  сельсовет. Земельный
участок  расположен  в  северной  части
квартала. Лесной участок №1045

Земли лесного фонда 352 348  кв.м.

22:02:260001:3 Алтайский  край, район  Алтайский, Земли 1 205 674  кв.м.

урочище Баранча сельскохозяйственного
назначения

22:02:260001:927 Алтайский  край, Алтайский  район,
Алтайский сельсовет

Земли лесного фонда 13 264 098  кв.м.

3. Срок установления публичного сервитута 49 (сорок девять) лет.
4. Публичный сервитут установлен на безвозмездной основе.
5. Определить  обладателем  публичного  сервитута  Публичное  акционерное

общество  «Россети  Сибирь», фактический  адрес: 660021 Рссийская  Федерация, г.
Красноярск, ул. Бограда, д.144А, ОГРН 1052460054327, ИНН 2460069527.

6.Обладатель  публичного  сервитута  обязан  привести  земельный  участок  в
состояние, пригодное  для  использования  в  соответствии  с  видом  разрешенного
использования.

7. Разместить  настоящее  Постановление на  официальном сайте  Администрации
Алтайского района Алтайского края.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина. .

    Глава Алтайского района                                                                    С.В.Черепанов